Empfehlungen

Eo1

E02

E03

E04

E05

EO6

Eo7

E08

Zanderfilet

in Kréutersauce mit Butterreis und Tzaziki

Dorade gegrillt

mit Gemiise

Rib-Eye-Steak
gegrillt mit Spatzle

Knosos Teller
Lachsfilet, Scampi, Lammsteak und Rumpsteak mit Beilagen nach Wahl

Seezungenfilet
mit trockenen Tomaten, Kapern-WeiBweinsofRe und Reis

Zwiebelsteak
gegrilt vom Rind mit Kartoffelscheiben

|}

Schweinemedaillon
gegrillt mit Pilzrahmsauce und Kartoffelscheiben

Vegetarische Nudeln

mit Zwiebeln, Paprika, Champignons und Fetakdse

Kleine Portion

23,90

29,90

29,90

29,90

25,90

29,90

28,90

19,90

-2,00

Diese Gerichte werden mit einem kleinen Bauernsalat serviert!



Vorspuiscm

01

02

03
04

05
06

07

08
09
10
11

12

13

14
15

16

17

18

Traziki-~Joghurt

mit Knoblauch und Gurken *

Tarama
aus rotem Kaviar in Ol eingelegt

Peperoni und Oliven

Pita
Fladenbrot gebacken mit Knoblauch und Oregano

Knoblauchbrot

Dolmadakia
gefillte Weinblatter mit Reis und Tzaziki **¢

Frittierte Zucchini
mit Auberginen und Tzaziki *¢

Gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce
Frittierte Calamart Ringe mit Tzatzikt

Meeresfriichtesalat mit Knoblauch und Oliven

Feta Saganak
panierter Schafskase ¢

Feta Fourno
Schafskase aus dem Backofen mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch *

Tiropitakia
gebackener Blatterteig mit Kése gefilllt ‘

Oktopus mit Olivenol, Knoblauch und Zitrone

Garnelen-Saganaksi
mit Knoblauch in Tomatensauce und Fetakdse

Dicke Bohnen in Tomatensauce

mit Kase (iberbacken **¢

Pikilia

Vorspeisenplatte mit Tzaziki, Tarama, Chtipiti, zwei Dolmadakia ***

Peperoni, Zucchini, Auberginen, dicke Bohnen, Tiropitakia,
Pitabrot und Meeresfriichte

Manitaria sto Fourno
Champignons geftllt mit Kdsesalat und Mozarella

6,50

6,90

5,90
4,50

6,50
6,20

8,90

7,90
14,50
14,90

9,50

9,90

8,50

13,50
13,50

990

19,50

11,50



Salate

21
22
23

24

25

26

27

28

Beilcger. Salat -
Krautsalat

Bauernsalat -
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Oliven und Schafskése

Thunfischsalat

groBer gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven

El Greco Salat

groBer gemischter Salat mit Hihnerbrustfiletstreifen
und hausgemachter Sauce

Garides Salat

groBer gemischter Salat mit Garnelen

Griechischer Bauernsalat klein
mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und K4se

Gyros Salat

groBer gemischter Salat mit Gyros und Zwiebeln in hausgemachter Sauce

Kinderteller

...fur unsere kleinen Gdaste

31  Schweineschnitzel mit Pommes
33  Chicken Nuggets mit Pommes
34  Fischstabchen mit Pommes

35  Gyros mit Pommes und Tzaziki

SM;DPEVI

36  Hiihnersuppe

37  Bohnensuppe

38 Tomatensuppe
Extrasaucen

41 Metaxa Sauce
Beilagen

45 Reis .

46  Kartoffelscheiben
47  Pommes Frites
48  Griine Bohnen
49  Gigandes (dicke Bohnen in Tomatensauce)

5,90
4,90
13,60

13,50

17,90

17,90
5,90

17,90

7,90
7,90
7,90
7,90

6,50
6,50
6,50

3,50

4,50
4,50
4,50
5,90
5,90



Fisch »

50  Gegrillte Calamanri: 20,90
mit Kartoffelscheiben und Tzaziki

51  Frittierte Calamari: 20,90
mit Kartoffelscheiben und Tzaziki

52 Lachsfilet 21,90
in feiner WeiBweinsauce mit Reis

54 Gegrillte Garnelen 26,90
mit Knoblauchsauce und Reis

55  Fischplatte (fiir 1 Person) 29,90
Calamari, Garnelen, Sardellen und Lachs mit Butterreis

56  Frittierte Sardellen 20,90
mit Taramas und Butterreis

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

Traditionell

61  Lammhaxe mit Beilage nach Wahl~ 20,90

62 Mousaka 19,90
Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Rinderhackfleisch und Bechamelcreme

71  Gyros mit Tzaziki und Kartoffelchips: 19,90

ﬂus dem Backofen und der Dfanne
Gyros Steintopf 20,50
Gyros in Metaxasauce mit Fetakdse diberbacken und Kartoffelscheiben

63 Kreta Teller 19,90
gebratenes Putenfleisch mit Zwiebeln und Pilzen in Rahmsauce und Tomatenreis

64 Tigania 19,90

geschnittenes Schweinefleisch mit Zwiebeln, Paprika und Knoblauch
in Rahmsauce und Tomatenreis

65  Kokkinisto sto Furno 26,90
hausgemachtes Kalbfleisch aus dem Backofen mit Beilage nach Wahl

Kleine Portion -2,00

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!



§nillgerichte

66

67
68
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

85

86

87

Keftedes 18,90
gegrillte Frikadellen aus Rind und Schwein mit Mataxasauce
und Kartoffelscheiben

Chef Teller 19,90
mit Souviaki, Leber, Hackfleisch, Gyros, Tzaziki und dazu Kartoffelscheiben

Herkules Teller 20,50
Schweinemedaillon vom Grill, gegrillte Tomaten, Tzaziki und dazu Kartoffelscheiben

Gyros - Calamari 19,90
Gyros und Calamariringe mit Tzaziki und Reis

Souwvlaki: 19,50
zwei SchweinefleischspieBe, Gyros mit Tzaziki und Kartoffelscheiben

Bifteki: v 19,90

Hackfleisch gefilllt mit Fetakdse und dazu Kartoffelscheiben
Rinderleber mit Tzaziki und Kartoffelscheiben: 18,90
Grillgemiise: 20,50

Zucchini, Auberginen, Paprika, Champignons, Knoblauch mit Tzaziki,
Balsamicocreme und Kartoffelscheiben

Lammkoteletts vom Grill- 26,90
mit Krauterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben

Lammsteak vom Grill: 29,90
mit Krauterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben

Kotopulo 19,50
gegrilltes Hiihnerbrustfilet mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben

Rumpsteak: 28,00
mit Krduterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben

Pfeffersteak: 28,50
Rumpsteak in Pfeffersauce, Tzaziki und Kartoffelscheiben

Hdhnchen Souvlaki 19,90
mit Kartoffelscheiben und Tzaziki

Bauernspiefs: 24,90
mit Hiihnerbrustfilet, Lammsteak und Rumpsteak, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben
Achillesspiefs 25,90

mit Schweinesteak, Schweinefilet, Hiihnerbrustfilet und Rumpsteak, dazu Tzaziki
und Kartoffelscheiben
Odysseus Teller: 21,90

mit Gyros, Schweinefilet, Lammkoteletts und Huhnerbrustfilet,
dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben

Mix Teller 21,90
mit Gyros, Schweinefilet und Hackfleisch, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben



88 Lamm Teller:
mit Lammsteak, Lammkoteletts, Lammfilet und Krauterbutter,
dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben

89 Lammyfilet -

vom Grill mit Tzaziki und Kartoffelscheiben

Extra Bauernsalat

Kleine Portion

29,90

30,00

+3,00
-2,00

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

Platte fir zwer Personen

91 Rhodos Platte:

mit Gyros, zwei Schweinesteaks, zwei Souvlaki, zwei Putensteaks, Rinderleber

und dazu Tzaziki, Calamariringe, Kartoffelscheiben und Reis

92 Athen Platte:

mit Gyros, zwel Hackfleisch, zwei Lammkoteletts, zwei Lammsteaks, Rinderleber
und dazu Tzaziki, Kartoffelscheiben und Reis

93 El Greco Platte
mit Gyros, Rumpsteak, Lammkoteletts, Lamm- und Putensteak
und dazu Tzaziki, Kartoffelscheiben, Reis und Metaxasauce

52,90

55,90

65,00

Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!

Zusalzstoffe und Allergene:
1. Mit Farbstoff

2. Koffeinhaltig

3. Chinchinhaltig

4. Mit Geschmacksverstarker
5. Geschwefelt

6. Geschwarzt

7. Mit Phosphal

8. Mit Milcheiweif

9, Mit Konservierungsstoff
10. Mit Antioxidalionsmittel
11, Mit Stssungsmitte!

12. Mit Penylalaninquelle

13. Gewachst

14. Mit Taurin

15. Mit Sauerungsmittel

16. Mit jodlerten Speisesalzen

a) Weizen

b) Eier

¢) Milch/Laktose
d) Sellerie

e) Senf
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Dessert

101

102

103

104

105

106

107

108
109

Baklava (hausgemacht)
Blatterteig mit Sirup und Walnlissen

abc

Galaktoboureko (hausgemacht
Blatterteig mit Creme gefilit und Sirup

Griechischer Joghurt*
mit Honig und Walnissen

Vanilleeis*
mit heiBen Himbeeren oder Kirschsauce und Sahne

Vanilleeis®
mit heiBer Schokosauce und Sahne

Mix Becher®

drei verschiedene Kugeln Eis ( Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne

Banana Split

drei verschiedene Kugeln Eis ( Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne

Griechischer Mokka
Chocolate Soufle “**

110 Crépes “"

Zusatzstoffe und Allergene:

1. Mit Farbstolf

2. Koffeinhaltig

3. Chinchinhaltig

4. Mit Geschmacksverstarker
5. Geschwelelt

6. Geschwarzl

7. Mit Phosphat

8. Mit Milcheiweil3

9. Mit Konservierungsstolf
10. Mit Antioxidationsmitte!
11. Mit Sissungsmittel
12. Mit Penylalaninquelle
13. Gewachst
14. Mit Taurin
15. Mit Sauerungsmittel

7,90

7,90

6,00

6,50

6,50

6,50

7,90

3,00
7,90
9,50

a) Weizen

b) Eier

¢) Milch/Laktose
d) Sellerie

e) Senf
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Griecliscles Restanrand

Gasthaus zur Linde

Liebe Sa'ste,
hevzlich willkommen m unserem Kestaurant.
Wir wiinschen [hnen einen sehr angenehmen Fufenthalt.

Alle unsere Speisen werden frisch und lebevoll zubereitet.
Ulnser Team ist stets fiir Sie da und geht gerne auf [hre Whinsche ein.

Wi wiinschen [hnen eien guten Fppetit.
[hr E1 Greco Team

S ——

Offnungszeiten:

Mo. - So. 11:30 - 14:30 Uhr
warme Kiiche bis 14:00 Uhr
17:30 - 22:00 Uhr
warme Kiiche bis 22:00 Uhr

Mittwoch Ruhetag
Rabenfelsstrafie 1

D-79618 Rheinfelden (Baden)
Tel. +49 (0) 7623 4365
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