

## Empfehlungen

<i>E01</i>	<i>Zanderfilet</i>	23,90
	in Kräutersauce mit Butterreis und Tzaziki	
<i>E02</i>	<i>Dorade gegrillt</i>	29,90
	mit Gemüse	
<i>E03</i>	<i>Rib-Eye-Steak</i>	29,90
	gegrillt mit Spätzle	
<i>E04</i>	<i>Knosos Teller</i>	29,90
	Lachsfilet, Scampi, Lammsteak und Rumpsteak mit Beilagen nach Wahl	
<i>E05</i>	<i>Seezungenfilet</i>	25,90
	mit trockenen Tomaten, Kapern-Weißweinsoße und Reis	
<i>E06</i>	<i>Zwiebelsteak</i>	29,90
	gegrillt vom Rind mit Kartoffelscheiben	
<i>E07</i>	<i>Schweinemedaillon</i>	28,90
	gegrillt mit Pilzrahmsauce und Kartoffelscheiben	
<i>E08</i>	<i>Vegetarische Nudeln</i>	19,90
	mit Zwiebeln, Paprika, Champignons und Fetakäse	
	<i>Kleine Portion</i>	-2,00

*Diese Gerichte werden mit einem kleinen Bauernsalat serviert!*

## Vorspeisen

01	<i>Tzaziki-Joghurt</i> mit Knoblauch und Gurken	6,50
02	<i>Tarama</i> aus rotem Kaviar in Öl eingelegt	6,90
03	<i>Peperoni und Oliven</i>	5,90
04	<i>Pita</i> Fladenbrot gebacken mit Knoblauch und Oregano	4,50
05	<i>Knoblauchbrot</i>	6,50
06	<i>Dolmadakia</i> gefüllte Weinblätter mit Reis und Tzaziki	6,20
07	<i>Frittierte Zucchini</i> mit Auberginen und Tzaziki	8,90
08	<i>Gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce</i>	7,90
09	<i>Frittierte Calamari Ringe mit Tzatziki</i>	14,50
10	<i>Meeresfrüchtesalat mit Knoblauch und Oliven</i>	14,90
11	<i>Feta Saganaki</i> panierter Schafskäse	9,50
12	<i>Feta Fourno</i> Schafskäse aus dem Backofen mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch	9,90
13	<i>Tiropitakia</i> gebackener Blätterteig mit Käse gefüllt	8,50
14	<i>Oktopus mit Olivenöl, Knoblauch und Zitrone</i>	13,50
15	<i>Garnelen-Saganaki</i> mit Knoblauch in Tomatensauce und Fetakäse	13,50
16	<i>Dicke Bohnen in Tomatensauce</i> mit Käse überbacken	9,90
17	<i>Pikilia</i> Vorspeisenplatte mit Tzaziki, Tarama, Chtipiti, zwei Dolmadakia Peperoni, Zucchini, Auberginen, dicke Bohnen, Tiropitakia, Pitabrot und Meeresfrüchte	19,50
18	<i>Manitaria sto Fourno</i> Champignons gefüllt mit Käsesalat und Mozarella	11,50

## Salate

21	<i>Beilagen Salat</i>	5,90
22	<i>Krautsalat</i>	4,90
23	<i>Bauernsalat</i> mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Oliven und Schafskäse	13,50
24	<i>Thunfischsalat</i> großer gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven	13,50
25	<i>El Greco Salat</i> großer gemischter Salat mit Hühnerbrustfiletstreifen und hausgemachter Sauce	17,90
26	<i>Garides Salat</i> großer gemischter Salat mit Garnelen	17,90
27	<i>Griechischer Bauernsalat klein</i> mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Käse	5,90
28	<i>Gyros Salat</i> großer gemischter Salat mit Gyros und Zwiebeln in hausgemachter Sauce	17,90

## Kinderteller

...für unsere kleinen Gäste

31	<i>Schweineschnitzel mit Pommes</i>	7,90
33	<i>Chicken Nuggets mit Pommes</i>	7,90
34	<i>Fischstäbchen mit Pommes</i>	7,90
35	<i>Gyros mit Pommes und Tzaziki</i>	7,90

## Suppen

36	<i>Hühnersuppe</i>	6,50
37	<i>Bohnensuppe</i>	6,50
38	<i>Tomatensuppe</i>	6,50

## Extrasaucen

41	<i>Metaxa Sauce</i>	3,50
----	---------------------	------

## Beilagen

45	<i>Reis</i>	4,50
46	<i>Kartoffelscheiben</i>	4,50
47	<i>Pommes Frites</i>	4,50
48	<i>Grüne Bohnen</i>	5,90
49	<i>Gigandes (dicke Bohnen in Tomatensauce)</i>	5,90

## Fisch

50	<i>Gegrillte Calamari</i> mit Kartoffelscheiben und Tzaziki	20,90
51	<i>Frittierte Calamari</i> mit Kartoffelscheiben und Tzaziki	20,90
52	<i>Lachsfilet</i> in feiner Weißweinsauce mit Reis	21,90
54	<i>Gegrillte Garnelen</i> mit Knoblauchsauce und Reis	26,90
55	<i>Fischplatte (für 1 Person)</i> Calamari, Garnelen, Sardellen und Lachs mit Butterreis	29,90
56	<i>Frittierte Sardellen</i> mit Taramas und Butterreis	20,90

*Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!*

## Traditionell

61	<i>Lammhaxe mit Beilage nach Wahl</i>	20,90
62	<i>Mousaka</i> Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Rinderhackfleisch und Bechamelcreme	19,90
71	<i>Gyros mit Tzaziki und Kartoffelchips</i>	19,90

## Aus dem Backofen und der Pfanne

72	<i>Gyros Steintopf</i> Gyros in Metaxasauce mit Fetakäse überbacken und Kartoffelscheiben	20,50
63	<i>Kreta Teller</i> gebratenes Putenfleisch mit Zwiebeln und Pilzen in Rahmsauce und Tomatenreis	19,90
64	<i>Tigania</i> geschnittenes Schweinefleisch mit Zwiebeln, Paprika und Knoblauch in Rahmsauce und Tomatenreis	19,90
65	<i>Kokkinisto sto Furno</i> hausgemachtes Kalbfleisch aus dem Backofen mit Beilage nach Wahl	26,90

*Kleine Portion*

-2,00

*Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!*

## Grillgerichte

66	<i>Keftedes</i>	18,90
	gegrillte Frikadellen aus Rind und Schwein mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben	
67	<i>Chef Teller</i>	19,90
	mit Souvlaki, Leber, Hackfleisch, Gyros, Tzaziki und dazu Kartoffelscheiben	
68	<i>Herkules Teller</i>	20,50
	Schweinemedaillon vom Grill, gegrillte Tomaten, Tzaziki und dazu Kartoffelscheiben	
73	<i>Gyros - Calamari</i>	19,90
	Gyros und Calamariringe mit Tzaziki und Reis	
74	<i>Souvlaki</i>	19,50
	zwei Schweinefleischspieße, Gyros mit Tzaziki und Kartoffelscheiben	
75	<i>Bifteki</i>	19,90
	Hackfleisch gefüllt mit Fetakäse und dazu Kartoffelscheiben	
76	<i>Rinderleber mit Tzaziki und Kartoffelscheiben</i>	18,90
77	<i>Grillgemüse</i>	20,50
	Zucchini, Auberginen, Paprika, Champignons, Knoblauch mit Tzaziki, Balsamicocreme und Kartoffelscheiben	
78	<i>Lammkoteletts vom Grill</i>	26,90
	mit Kräuterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben	
79	<i>Lammsteak vom Grill</i>	29,90
	mit Kräuterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben	
80	<i>Kotopulo</i>	19,50
	gegrilltes Hühnerbrustfilet mit Metaxasauce und Kartoffelscheiben	
81	<i>Rumpsteak</i>	28,00
	mit Kräuterbutter, Tzaziki und Kartoffelscheiben	
82	<i>Pfeffersteak</i>	28,50
	Rumpsteak in Pfeffersauce, Tzaziki und Kartoffelscheiben	
83	<i>Hähnchen Souvlaki</i>	19,90
	mit Kartoffelscheiben und Tzaziki	
84	<i>Bauernspieß</i>	24,90
	mit Hühnerbrustfilet, Lammsteak und Rumpsteak, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben	
85	<i>Achillespieß</i>	25,90
	mit Schweinesteak, Schweinefilet, Hühnerbrustfilet und Rumpsteak, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben	
86	<i>Odysseus Teller</i>	21,90
	mit Gyros, Schweinefilet, Lammkoteletts und Hühnerbrustfilet, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben	
87	<i>Mix Teller</i>	21,90
	mit Gyros, Schweinefilet und Hackfleisch, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben	

<b>88</b>	<b>Lamm Teller</b>	<b>29,90</b>
	mit Lammsteak, Lammkoteletts, Lammfilet und Kräuterbutter, dazu Tzaziki und Kartoffelscheiben	
<b>89</b>	<b>Lammfilet</b>	<b>30,00</b>
	vom Grill mit Tzaziki und Kartoffelscheiben	
	<i>Extra Bauernsalat</i>	<i>+3,00</i>
	<i>Kleine Portion</i>	<i>-2,00</i>

*Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!*

## Platte für zwei Personen

<b>91</b>	<b>Rhodos Platte</b>	<b>52,90</b>
	mit Gyros, zwei Schweinesteaks, zwei Souvlaki, zwei Putensteaks, Rinderleber und dazu Tzaziki, Calamariringe, Kartoffelscheiben und Reis	
<b>92</b>	<b>Athen Platte</b>	<b>55,90</b>
	mit Gyros, zwei Hackfleisch, zwei Lammkoteletts, zwei Lammsteaks, Rinderleber und dazu Tzaziki, Kartoffelscheiben und Reis	
<b>93</b>	<b>El Greco Platte</b>	<b>65,00</b>
	mit Gyros, Rumpsteak, Lammkoteletts, Lamm- und Putensteak und dazu Tzaziki, Kartoffelscheiben, Reis und Metaxasauce	

*Diese Gerichte werden mit einem Beilagensalat serviert!*

### Zusatzstoffe und Allergene:

- |                             |                                |                  |
|-----------------------------|--------------------------------|------------------|
| 1. Mit Farbstoff            | 9. Mit Konservierungsstoff     | a) Weizen        |
| 2. Koffeinhaltig            | 10. Mit Antioxidationsmittel   | b) Eier          |
| 3. Chinchinhaltig           | 11. Mit Süßungsmittel          | c) Milch/Laktose |
| 4. Mit Geschmacksverstärker | 12. Mit Penylalaninquelle      | d) Sellerie      |
| 5. Geschwefelt              | 13. Gewachst                   | e) Senf          |
| 6. Geschwärzt               | 14. Mit Taurin                 |                  |
| 7. Mit Phosphat             | 15. Mit Säuerungsmittel        |                  |
| 8. Mit Milcheiweiß          | 16. Mit jodierten Speisesalzen |                  |

# Dessert

101	<i>Baklava (hausgemacht)</i>	7,90
	Blätterteig mit Sirup und Walnüssen	
102	<i>Galaktoboureko (hausgemacht)</i> <sup>a, b, c</sup>	7,90
	Blätterteig mit Creme gefüllt und Sirup	
103	<i>Griechischer Joghurt</i> <sup>c</sup>	6,00
	mit Honig und Walnüssen	
104	<i>Vanilleeis</i> <sup>c</sup>	6,50
	mit heißen Himbeeren oder Kirschsaucen und Sahne	
105	<i>Vanilleeis</i> <sup>c</sup>	6,50
	mit heißer Schokosauce und Sahne	
106	<i>Mix Becher</i> <sup>c</sup>	6,50
	drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne	
107	<i>Banana Split</i> <sup>c</sup>	7,90
	drei verschiedene Kugeln Eis (Vanille, Schoko und Erdbeere) mit Sahne	
108	<i>Griechischer Mokka</i>	3,00
109	<i>Chocolate Soufle</i> <sup>a,b,c</sup>	7,90
110	<i>Crèpes</i> <sup>a,b,c</sup>	9,50

## Zusatzstoffe und Allergene:

1. Mit Farbstoff
2. Koffeinhaltig
3. Chininhaltig
4. Mit Geschmacksverstärker
5. Geschwefelt
6. Geschwärzt
7. Mit Phosphat
8. Mit Milcheiweiß
9. Mit Konservierungsstoff
10. Mit Antioxidationsmittel
11. Mit Süßungsmittel
12. Mit Penylalaninquelle
13. Gewachst
14. Mit Taurin
15. Mit Säuerungsmittel

- a) Weizen
- b) Eier
- c) Milch/Laktose
- d) Sellerie
- e) Senf



*Griechisches Restaurant*

Gasthaus zur Linde

*Liebe Gäste,*

*herzlich willkommen in unserem Restaurant.*

*Wir wünschen Ihnen einen sehr angenehmen Aufenthalt.*

*Alle unsere Speisen werden frisch und liebevoll zubereitet.*

*Unser Team ist stets für Sie da und geht gerne auf Ihre Wünsche ein.*

*Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit.*

*Ihr El Greco Team*



**Öffnungszeiten:**

Mo. - So. 11:30 - 14:30 Uhr

warme Küche bis 14:00 Uhr

17:30 - 22:00 Uhr

warme Küche bis 22:00 Uhr

**Mittwoch Ruhetag**

Rabenfelsstraße 1  
D-79618 Rheinfelden (Baden)  
Tel. +49 (0) 7623 4365